2025(令和７)年 12月吉日

人事 採用ご担当者 様

神奈川大学

就職支援部長 杉 山  崇

2026年度(2027年 3月)卒業・修了者への求人のお願い

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学学生の就職に関しまして

は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、2027年 3月卒業・修了予定者に対する求人情報を賜るとともに、貴社に在職する本学

卒業生の氏名等のご提供をお願いしたく、『求人のお願い』・『卒業生在職者名簿』をお送り申し上

げます。なお、卒業生在職者名簿に関しましては、本学の卒業生が在職していない場合、返信不

要でございます。何卒ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社のますますのご隆盛をお祈り申し上げます。

謹白

記

１． 求人受付方法について

本学への求人申込みは、「求人受付 NAVI」にて受付しています。求人受付 NAVIからご登録

いただいた場合は紙の求人票のご提出は不要です。

求人受付 NAVIを利用されない場合（※）は、「自己申告書」（必須）と「青少年雇用情報シ

ート」を併せて郵送またはメール添付にてお送りください。「自己申告書」の添付がない場合

は、学生への公開ができませんのでご理解ご協力をお願いいたします。

なお、提出いただきました求人票は、｢KUキャリアナビ｣（本学オリジナル就職支援サイト）

にて学生に公開します。

■「求人受付 NAVI」（https://www.kyujin-navi.com/uketsuke）

２．卒業生在職者名簿について

本学卒業生の就業状況を把握し、学生の進路支援に活用いたしますので、提出にご協力賜

りたくお願い申し上げます。提出方法につきましては、郵送またはメール添付にてお送りく

ださい。

なお、個人情報は「学校法人神奈川大学プライバシーポリシー」に基づき適切に管理いた

します。)

■卒業生在籍者名簿ご提供について（https://www.kanagawa-u.ac.jp/career/enterprise/）

■神奈川大学プライバシーポリシーについて（https://www.kanagawa-u.ac.jp/privacy/）

（※）求人票は、貴社独自の様式を使用ください。なお、「自己申告書」「青少年雇用情報

シート」および「卒業生在籍者名簿」の電子データは、神奈川大学ホームページの

「企業・地域の方」⇒「求人のお願い」からダウンロードしてください。

https://www.kyujin-navi.com/uketsuke
https://www.kanagawa-u.ac.jp/career/enterprise/
https://www.kanagawa-u.ac.jp/privacy/

３．「ビズリーチ・キャンパス」について

本学では OB・OG 訪問ネットワークサービス「ビズリーチ・キャンパス」を公認ツールとし

て導入しております。同サービスは最新の卒業生情報を基に、学生が OB・OG訪問をオンライ

ン上で完結できるシステムです。OB・OG訪問は仕事の実情を知る貴重な機会であり、就職活

動のミスマッチ防止にも有効です。

つきましては、在職中の本学卒業生におかれましては「ビズリーチ・キャンパス」へのご

登録をご検討くださいますようお願い申し上げます。

■ビズリーチ・キャンパス（https://br-campus.jp/）

４．2026年度(2027年 3 月)卒業・修了予定者の就職・採用活動について

本学では、就職・採用活動の秩序を維持し正常な学校教育と学生の学修環境を確保すべく、

政府がとりまとめた「卒業・修了予定者等の就職・採用活動に関する要請」に基づいて 2026

年度(2027年 3月)卒業・修了予定者の就職・採用活動への対応を行ってまいります。

つきましては、貴社におかれましても、就職・採用活動の日程の遵守、学事日程等への配

慮及び適切なインターンシップの取り扱い等、秩序ある活動が大学における優れた人材の育

成につながることを十分にご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。

【政府指針】就職・採用活動に関する要請

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/shushoku_katsudou_yousei/2026nendosotu/index.html

（１）2026年度(2027年 3月)卒業・修了予定者等の就職・採用活動の日程

広報活動開始  ：2026年 3月 1日以降

採用選考活動開始：2026年 6月 1日以降

正式な内定日  ：2026年 10月 1日以降

（２）学事日程等への配慮

本学の学事日程は、下記より確認してください。貴社の採用活動のご計画の際には、

学修環境の確保へのご協力をお願いします。

■神奈川大学学年暦（https://www.kanagawa-u.ac.jp/campuslife/occasion/）

５． 仕事体験・インターンシップについて

 2022 年 6 月 13 日付にて「インターンシップを始めとする学生のキャリア形成支援に係る

取組の推進に当たっての基本的考え方（文部科学省・厚生労働省・経済産業省）（以下、「三

省合意」という。）」が改正され、インターンシップの定義の見直しが行われています。

つきましては、三省合意、本学の教育理念およびキャリア形成・就職支援の取り組みをご

理解いただき、インターンシップの実施にご協力をくださいますようお願い申し上げます。

【インターンシップを始めとする学生のキャリア形成支援に係る取組の推進に当たっての基本的考え方】

https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/sangaku2/20220610-mxt_ope01_01.pdf

以 上

【書類送付・問合せ先】

神奈川大学 就職支援部

〒221-8686 横浜市神奈川区六角橋 3-27-1

TEL: 045-481-5661（代表）／ FAX: 045-491-7824

E-mail: shushoku-kyujin@kanagawa-u.ac.jp

https://br-campus.jp/
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/shushoku_katsudou_yousei/2026nendosotu/index.html
https://www.kanagawa-u.ac.jp/campuslife/occasion/
https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/sangaku2/20220610-mxt_ope01_01.pdf
mailto:shushoku-kyujin@kanagawa-u.ac.jp

	「最新」神奈川大学卒業生在職者名簿
	求人のお願い
	A4
	求人のお願い （添書）